КOMИTET ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 05.11.2019 № 77-  н
г ПCKOB

Об утверждении нормативов потребления

электрической энергии в целях содержания

общего имущества в многоквартирном доме

на территории Псковской области

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения

нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления

коммунальных ресурсов в целях содержания  общего

имущества в многоквартирном доме», Положением о Комитете по тарифам и

энергетике Псковской области, утвержденным постановлением

Администрации области от 29.03.2011 № 110, и на основании протокола

заседания коллегии Комитета по тарифам и энергетике Псковской области от

05.11.2019 No 45 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  нормативы  потребления  электрической  энергии  в  целях

содержания  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  на  территории

Псковской области согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его
официального опубликования.

Председатель Комитета

по тарифам и энергетике

Псковской области

Верно: А.М. Самойлова

Е.В.Пилипенко
с О

Категория многоквартирных домов Единица
измерения

Норматив
потребления

Многоквартирные дома,
не оборудованные лифтами
и электроотопительными
и электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кв. метр общей
площади 0,55

Многоквартирные дома, оборудованные
лифтами и не оборудованные
электроотопительными
и электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кВт  ч  в  месяц  на
кв.  метр  общей
площади 2,84

Многоквартирные дома коридорного
и секционного типа (общежития),
не оборудованные лифтами

кВт  ч  в  месяц  на
кв.  метр  общей
площади

0,44

Многоквартирные дома коридорного
и секционного типа (общежития),
оборудованные лифтами

кВт ч в месяц на
кв. метр общей
ПЛОЩАДИ

1,77

Приложение
к приказу Комитета
по тарифам и энергетике
Псковской области
от     05.11.2019     №         77-  н

Нормативы потребления электрической энергии в целях содержания общего
имущества в многоквартирном доме на территории Псковской области

Примечание:
1. Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества

в многоквартирном доме,  определяется как суммарная площадь помещений,
указанных в пунктах 1 и 2 части 1 статьи 36 Жилищного кодекса Российской
Федерации.

2. Нормативы потребления электрической энергии в целях использования
и содержания общего имущества в многоквартирном доме установлены
с  применением  расчетного  метода  в  расчете  на  один  месяц  потребления
коммунального pecypca.